

سخن روز

علت حملات اسرائیل به سوریه



حشمت... فلاح پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل

بعد از اینکه هیات تحریرالشام در سوریه توانست به دروازه‌های دمشق برسد و بشار اسد نیز سوریه را به مقصد روسیه ترک کرد، شاهد تحولات زیادی در سوریه هستیم. نخست وزیر اسرائیل با سوءاستفاده از فرصت پدید آمده اعلام کرد که توافق ۱۹۷۴ را قبول ندارد و به منظور اینکه امنیت مرزهای آنها تامین شود حملات هوایی به مقرهای نظامی سوریه را آغاز و به خاک این کشور تجاوز کرد. حملات و تجاوز زمینی اسرائیل به سوریه نشان می‌دهد که در بلندمدت ناآرامی‌های سوریه به ضرر اسرائیل تمام خواهد شد چرا که ۱۳ گروه مسلحی که علیه بشار اسد بسیج شده بودند یک دشمن مشترک به نام حزب بعث در سوریه داشتند که علیه این دشمن مشترک با هم متحد شده بودند. از بعد از پیروزی خطوط مسلح بین این گروه‌ها شکل خواهد گرفت. اکنون اولین خط مسلح نیز بین کردها و طرفداران ترکیه شکل گرفته است و بعد از آن نیز گروه‌های مسلح به شعبات مختلف دیگری تبدیل خواهند شد به علاوه اینکه هم‌اکنون بی‌ثبات‌ترین مرزهای منطقه در سوریه وجود دارد و بسیاری از گروه‌های افراطی به سوریه خواهند رفت و سوریه به مهد شکل‌گیری ملیشیا جدید تبدیل خواهد شد. کشورها در کوتاه مدت می‌توانند این گروه‌ها را در راستای منافع خود بسیج کنند اما در بلندمدت تنها دشمن مشترک این گروه‌ها اسرائیل خواهد بود. آن هم اسرائیلی که نتوانسته به مشکلات خود و فلسطین فائق آید و اگر نخواهد مجدداً به آتش افروزی علیه فلسطین ادامه دهد بلافاصله یکی از نقاطی که کاتالان‌ها ضد اسرائیلی در آن شکل می‌گیرد، سوریه کنونی خواهد بود. لذا اسرائیلی‌ها تلاش خواهند کرد زیرساخت‌های نظامی و توانایی‌های تسلیحاتی سوریه را از بین ببرند. علت نیز آن است که اسرائیل به هیچ وجه نمی‌تواند برای همیشه جریان‌های ضد اسرائیلی را از بین ببرد لذا با این مبارزان و نفوذ در خاک سوریه قصد دارد خطرها را برای خود تنها به تعویق بیندازد همان طور که خطر را در غزه و لبنان را برای خود به تعویق انداخته و نتوانسته است کاملاً آن را رفع کند. طبیعتاً این گروه‌ها بر اساس شعار ملی‌گرایانه دور هم جمع شده‌اند و بعد از اینکه سوریه دوران ایشاد اسرائیلی در آن شکل می‌گیرد، سوریه کنونی توجه خواهد کرد که بیشترین تجاوز را علیه سوریه انجام داده و در آینده نیز اسرائیلی‌ها تنها بازگراینی خواهند بود که حاضر نیستند دولتی مستقر قوی در سوریه روی کار بیاورند. اتفاقاً ایران اکنون باید مراقب باشد که برخی گروه‌های حاکم بر دمشق را با صهیونیست‌ها شبیه‌سازی نکند. چراکه این نگرش، این گروه‌ها را به سمت اسرائیل سوق خواهد داد و این موجب شکل‌گیری کینه‌نست به ما خواهد شد. لذا ایران باید با نگاهی مناسب به تحرکات این گروه بنگرد تا شرایط جدید در سوریه به وجود آید.

خبر

علی ربیعی مطرح کرد

مهم‌ترین دلایل توسعه فساد

آرمان ملی؛ دستیار اجتماعی رئیس جمهور در همایش ارزیابی اثربخشی کنوانسیون ملل متحد در مهار فساد، اظهار داشت: باید به این سوال پاسخ داد که چرا وقتی دیدگاه جامعه و آرمان‌های آن یکی است در مبارزه با فساد موفق نیستیم؟ از رهبری تا روسای جمهوری تا روسای قوا و مردم مبارزه با فساد را طلب می‌کنند، اما چرا این اتفاق نمی‌افتاد؟ علی ربیعی گفت: به چند جواب رسیده‌ام. تا وقتی امیال انسانی وجود دارد فساد هم باقیست، اما می‌توان آن را کنترل کرد. بزرگ‌تر از فساد نبود رویکرد‌های متناسب با توسعه است. ما نه به الزامات توسعه پایبند بودیم، نه به عواقب آن توجه داشتیم. چه رابطه معناداری بین توسعه و فساد وجود دارد؟ وقتی رویکرد بر توسعه نیست، بلکه بر بقا باشد دولت‌ها بر بقای خود فکر می‌کنند و به توسعه و برنامه‌های آن توجهی ندارند و اقتصاد مولد و ارتباطات جهانی شکل نمی‌گیرد. وی ادامه داد: بخشی از فساد جاری ناشی از تحریم و الزامات دوران تحریم است. در فقدان توسعه نهادها شکل نمی‌گیرد. در سیستمی که توسعه نمی‌یابد حوزه کارآفرینی روز به روز کاهش می‌یابد و حوزه واسطه‌گری روز به روز توسعه می‌یابد. میزان اشتغال در مبادلات واسطه‌گری نسبت به تولید بالاتر است. زندگی در تحریم و مناسبات فسادزا عامل اصلی ایجاد فساد و گسترش آن است. دستیار اجتماعی رئیس جمهور فقدان سیاستگذاری‌های اصولی را از دیگر دلایل توسعه فساد دانست و گفت: امام خمینی واقعا دانش می‌خواست که فقر نیابد و عدالت باشد، رهبری هم همین طور اما سیاستگذاری‌هایی انجام شد که فقر را توسعه داد و عدالت زیر سوال رفت. فقدان دانش سیاستگذاری از مهم‌ترین دلایل ایجاد و توسعه فساد بوده است. سیاستگذاری‌ها باید مبتنی بر دانش شکل بگیرد. وی سومین دلیل ایجاد و توسعه فساد را برخورد با فساد به جای فساد دانست و گفت: یکی از روسای جمهور هم حتی به صراحت برخورد با فساد را فاسد مالک عنوان می‌کرد که در آن زمان هم به ایشان نامه نوشتم و توضیح دادم که اشتباه است. ربیعی سیاسی شدن مبارزه با فساد را از دیگر دلایل توسعه فساد در نظام اداری کشور برشمرد و گفت: این مساله به ارتقا سلامت اداری نیز لطمه زده است، حجم انبوه پرونده‌ها در دستگاه قضایی شاهد این مسئله است. عادی شدن فساد نتیجه سیاسی‌فشار کردن با این موضوع است. وی ادامه داد: تعارض منافع و بی‌توجهی به این مسئله نیز موجب ایجاد و توسعه دامنه فساد شده است. دستیار اجتماعی رئیس جمهور در راهکاری پیشنهاد سیاستگذاری جامع در سه محور برای مبارزه با فساد ارائه کرد و گفت: پایه‌های نظامی و اطلاعاتی و امنیتی باید در برخورد با فساد تبدیل به اصلاح ساختارها و مصوبات رانت‌زا و گسترش نظام شفافیت و فرهنگ در ساختار حکومت در بین مردم باشد. امیدوارم با تلاش‌هایی که در دولت در حال انجام است، در انجام این سیاست‌ها موفق شویم. ربیعی ادامه داد: آمرهای ناشی خود فساد را هستند و باید با این پدیده به درستی رفتار شود. تجربه نشان داده فساد در بین بوروکرات‌های متخصص کمتر است. گزینش‌های محدود کننده مانع از ورود طبقه میانی جامعه برای ارائه کمک در مبارزه با فساد شده است، بنابراین باید فکری اساسی برای این مساله شود.

رئیس جمهور:

کارنامه قابل قبولی به لحاظ سلامت اداری نداریم



آرمان ملی؛ رئیس جمهور در نشست استانی از پیش اعلام نشده به جمع رئیس و معاونین سازمان اداری و استخدامی کشور رفت و با قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات انجام شده خوب است، اما که انجام شده خوب است، اما نتیجه‌ای که ما از آن انتظار داریم را تامین نمی‌کند. مسعود پزشکیان با ارائه مثال‌هایی از عرصه‌های مختلف اداری و خدماتی افزود: به طور طبیعی هر کاری یک حجم و باری دارد، آنچه ما انتظار داریم این است که مشخص شود این حجم کار چگونه، توسط چه کسانی و چند نفر، در کجا، چه فضای کاری و در چه بازه زمانی و با چه هزینه‌ای باید انجام شود؛ اگر این کار طبق همین چارچوب انجام شد، هزینه در نظر گرفته شده برای آن باید پرداخت شود، اما اگر بر بخش کار با الگو و چارچوب مشخص شده تطبیق نداشت، چرا باید برای آن هزینه پرداخت شود؟ وی افزود: انتظار من از شما این است که حجم هر کار و خدمتی و چگونگی انجام آن را در همه سطوح و بخش‌هایی که قرار است به جامعه ارائه شود، به این شیوه، بر اساس یک قاعده و فرمول مشخص و معین کنید. تا هزینه آن بر اساس انجام شدن باشند کار و کیفیت انجام آن پرداخت شود، اگر نه اینکه بخواهید مدل پرداخت بر اساس عملکرد را اجرا کنید، خود این کار بعداً به یک سازمان نیاز پیدا می‌کند و دوباره گرفتار چرخه‌ای تشکیل سازمان‌هایی می‌شویم که ناآرامی آنها به تجربه ثابت شده است. رئیس جمهور همچنین بر اهمیت جمع‌آوری سوابق و تجربیات موفق در قالب مدیریت دانش و ارائه آن به کارکنان

و مهارت‌های او به شکل مستمر بر اساس اقتضات روز، ارتقا یابد. پزشک‌های حاضر نشان کرد: وقتی نیروی انسانی، چه مدیر و چه کارکنان دیگر بر اساس توانمندی و مهارت و تخصص در جای مناسب خود قرار نگرفته باشند، هم کار به شکل صحیح انجام نمی‌شود، هم مردم واریاب رجوع نارضی خواهند شد و هم خود این نیروی انسانی در طول زمان نسبت به عدم ارتقای شغلی و حقوق کافی نارضی خواهد شد. رئیس جمهور از مسئولان سازمان اداری و استخدامی کشور خواست تا طرح‌ها و برنامه‌های عملیاتی خود را سریع‌تر نهایی کرده و با استفاده از فرصت ماه رمضان به عنوان ماه خودسازی، آن را به شکل آزمایشی در یک واحد جغرافیایی یا اداری اجرا کنند و اظهار کرد: همچنین بر بهره گرفتن از توان دانشگاهی کشور در این زمینه رضای در کنار عبادات و مناسک، تلاش کنیم بر اساس طرح‌ها و الگوهای اصلاح ساختار و سازمان اداره کشور، کارکنان بهتری برای نظام اداری کشور باشیم؛ ما برای اصلاح این ساختار ناآرامی نیاز به یک بسیج عمومی داریم. پزشکیان همچنین بر اهمیت برخورداری دستگانه‌ها از برنامه راهبردی متناسب با ماوریت‌های کاری تاکید کرد و گفت: به جرأت می‌توانم ادعا کنم که امروز بخش بسیار بسیاری کوچکی از مدیران می‌دانند که چشم‌انداز و برنامه راهبردی سازمان‌شان چیست و برای اجرای آن باید چه کنند! اگر می‌دانستند کارها را با استانداردهای چند دهه قبل انجام نمی‌دادند؛ ما با این وضعیت نمی‌توانیم به جایگاه اول منطقه برسیم.

مقابله با فساد در دستور کار



دبیر کل جامعه روحانیت مبارز در همایش ارزیابی اثربخشی کنوانسیون‌های ملل متحد در مهار فساد، گفت: یکی از بزرگ‌ترین ناکامی‌ها و شکست‌های انسان در طول تاریخ در حوزه مبارزه با فساد بوده است. حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی اظهار کرد: فساد در اغلب مسائل غلبه پیدا کرده است. در همه جوامع سلامت و مبارزه با فساد اهمیت زیادی دارد. وی در تشریح مفاسد اداری و اقتصادی بیان کرد: برای حاکم کردن سلامت در جامعه باید اقدامات سالم در حوزه‌های مختلف انجام دهیم. علاوه بر آن باید پیشگیری با توجه به اقدامات مثبت انجام داد. گذشته از این دو موضوع مقابله و مبارزه با فساد نیز باید در دستور کار قرار گیرد. وی افزود: اگر سازمان امور مالیاتی پدram پاک‌آیین برنده نوزدهمین انتخابات نماینده مدیران مسئول در هیأت نظارت بر مطبوعات، پدram پاک‌آیین به عنوان نماینده مدیران مسئول در هیأت نظارت بر مطبوعات شده است. با اعلام معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، انتخابات نمایندگان مدیران مسئول در هیأت نظارت بر مطبوعات تا ساعت ۱۷ سه‌شنبه ۲۰ آذر ماه تمدید شده بود.

حرف‌های ثابتی سیاسی است



یک سیاستمدار اصلاح طلب گفت: مردم برای صحبت‌های تندورها ارزشی قائل نیستند. سیدمصطفی هاشمی طبیب صحبت‌هایی که ثابتی و امثال ثابتی می‌کنند، سیاسی است نه واقعی و مردم هم برای این صحبت‌ها ارزش قائل نیستند. حتی اگر ارزانی هم بود، باز نمایندگان چیز دیگری می‌فکنند، مگر در زمان رئیسی گرانی اتفاق نمی‌افتاد که نمایندگان حمایت نمی‌کردند؟ این سیاستمدار اصلاح طلب عنوان کرد: مجلس در رأس امور است و دولت کارگزار مجلس است بنابراین مجلس می‌تواند مقرراتی تنظیم کند که مانع گرانی‌ها شود و آنجا ببینیم که مجلس چه کاری کند. هرکس برای خودش در مجلس سازی می‌زند و معلوم نیست با چند درصد آرای مردم و چطور انتخاب شدند.

حل فیلترینگ اراده می‌خواهد



رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: فرآیندهای انجام کار را باید رئیس جمهور شفاف کند. اکنون زمان برداختن به مسائل اجتماعی نیست. در موضوع فیلترینگ مردم ناراحت هستند. حل این موضوع یک اراده می‌خواهد. باید با دو شرط حفظ امنیت کشور و حفظ سلامت کودکان بحث فیلترینگ حل شود. باید به مردم اطمینان کنیم. فریدون عباسی گفت: اگر شرایط سخت‌تر شود و باید به کشور انجام شود مردم می‌پذیرند که حتی اینترنت قطع شود. اما امروز باید مردم را از این ناراحتی دربرآوریم. وی افزود: مردم در مباحث اقتصادی نیز ناراحت هستند. رهبر معظم انقلاب نیز فرموده‌اند که باید به مسائل اقتصادی رسیدگی شود. دیگر امروز جای دعوا بر سر اینکه ظرفیت در دولت است یا عارف در دولت است، نیست. هرکسی که می‌تواند کشور را تقویت کرده و تولید را بالا ببرد باید ظرفیت آن استفاده شود.

کوتاه

کار دشوار و شیرین است

محسن حاجی میرزایی، در آیین تکریم و معارفه معاونان سابق و فعلی معاونت مراسم و تشریفات دفتر رئیس جمهور بر ضرورت تلاش برای ارتقای کیفی مجموعه فعالیت‌ها در نهاد ریاست جمهوری تاکید کرد و گفت: «من سال‌ها در نهاد فعالیت کردم و می‌دانم که مجموعه فعالیت‌ها در نهاد ریاست جمهوری به دلیل حساسیت بالا باید با دقت و مراقبت بالا و به درستی انجام شود. کار کردن در نهاد ریاست جمهوری دشوار است. یکی از مواردی که فعالیت‌ها در این دوره را سخت‌تر می‌کند، این است که رئیس جمهور کسی است که نتوانسته امیدوی دوباره در مردم ایجاد کند و حال مردم را بهتر کرده است. مردم به او علاقه‌مند شده‌اند و از رئیس جمهوری می‌خواهند که ایده‌هایش را اجرایی کند و ما وقتی می‌خواهیم به چنین فردی خدمت کنیم، ضمن اینکه کارمان دشوارتر است، شیرین‌تر هم خواهد بود.»

پدram پاک‌آیین در هیأت نظارت بر مطبوعات

پدram پاک‌آیین به عنوان نماینده مدیران مسئول در هیأت نظارت بر مطبوعات برگزیده شد. پس از برگزاری انتخابات نوزدهمین دوره هیأت نظارت بر مطبوعات، پدram پاک‌آیین با کسب بیشترین آرا، به عنوان نماینده مدیران مسئول انتخاب شد. این انتخابات تا ساعت ۱۷ سه‌شنبه تمدید شده بود. بر این اساس پدram پاک‌آیین برنده نوزدهمین انتخابات نماینده مدیران مسئول در هیأت نظارت بر مطبوعات شده است. با اعلام معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، انتخابات نمایندگان مدیران مسئول در هیأت نظارت بر مطبوعات تا ساعت ۱۷ سه‌شنبه ۲۰ آذر ماه تمدید شده بود.

جلسه غیرعلنی با فرمانده سپاه

احمد نادری، نماینده مجلس در مورد جزئیات جلسه با فرمانده سپاه و با اشاره به آخرین تحولات رخ داده در دمشق گفت: «مجلس شورای اسلامی، جلسه غیرعلنی و غیررسمی با حضور فرمانده کل سپاه برگزار کرد و قرار بود یکی از مقامات نیروی قدس سپاه نیز در این جلسه حضور پیدا کنند که نتوانستند به مجلس شورای اسلامی بیایند. بحث کلی در این جلسه استراتژی‌های نظامی ما در منطقه و همچنین تشریح عملیات‌های اسرائیل و عملیات ما علیه اسرائیل بود و همچنین وضعیت امنیتی، صحبت‌ها ارزش قائل نیستند. حتی اگر ارزانی هم بود، باز نمایندگان چیز دیگری می‌فکنند، مگر در زمان رئیسی گرانی اتفاق نمی‌افتاد که نمایندگان حمایت نمی‌کردند؟ این سیاستمدار اصلاح طلب عنوان کرد: مجلس در رأس امور است و دولت کارگزار مجلس است بنابراین مجلس می‌تواند مقرراتی تنظیم کند که مانع گرانی‌ها شود و آنجا ببینیم که مجلس چه کاری کند. هرکس برای خودش در مجلس سازی می‌زند و معلوم نیست با چند درصد آرای مردم و چطور انتخاب شدند.

جای خالی خبرنگاران

علی خضریان، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فوت خبرنگار فقید خبرگزاری تسنیم «مهدی علی‌رضایی» با تذکری به دولت گفت: «امیدواریم در حال حاضر که در حال بررسی بحث پارانها قرار داریم دولت از فضای شعار خارج شود و به موضوع حمایت از خبرنگاران ورود جدی کند. دولت هیچ‌گاه در لواحق بودجه حمایت مناسی از خبرنگاران نداشته است در حالی که این مهم هر ساله مطرح می‌شود، این قشر اخبار صحن علنی و کشور را پوشش می‌دهند و همیشه قلم به دست هستند ولی هیچ‌گاه برای خودشان قلم نزنند و تلاش کردند که اخبار مجلس و دولت را صادقانه منتشر کنند.»

فروش سلاح

به کشورهای منطقه

محسن رضایی، در مراسم افتتاحیه دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی هوایی و فضایی ایران در جزیره کیش، گفت: «در دفاع مقدس ما با اتکا به نیروهای انسانی، مومن و سازمان یافته و خلاق، توانستیم با وجود شدیدترین تحریم‌های نظامی تجهیزات خریداری شده‌ای که به واسطه تحریر خاصیتی نداشتند بازسازی کنیم و در سال‌های بعد توانستیم همزمان از مرحله تعمیر به تولید برسیم تا جایی که امروز به بسیاری از کشورها که خواهان خرید تسلیحات ایران باشند، سلاح می‌فروشیم و این‌گونه از یک خریدار سلاح‌های دست‌چندم نظامی به تولیدکننده و فروشنده سلاح تبدیل شدیم. ایران آماده فروش سلاح به ویژه به کشورهای عربی و برای ایجاد امنیت در منطقه است. حادثه‌ای که از غزه شروع شد به لبنان رسید و به دمشق نیز وارد شده و برنامه بعدی برای عراق و در نهایت رویای نهایی دشمن برنامه برای ایران است.»

«آرمان ملی» از تجاوز اسرائیل به سوریه گزارش می‌دهد

اسرائیل و یک رؤیای مسموم

اسرائیل به دنبال سرزمین سوخته در سوریه ◀ نتانیاهو: قطعنامه ۱۹۷۴ اعتباری ندارد



آرمان ملی - احسان اسحاقی: اسد رفت اما در فاصله چندروزه از سقوط او، شاهد تلاش‌های اسرائیل برای دست‌اندازی به خاک سوریه هستیم. اسرائیل به بهانه اینکه این امکان وجود دارد که گروه‌های انقلابی در سوریه به سمت اسرائیل متمایل شوند، لحظاتی بعد از فشار بر اسد از دمشق تجاوز به مرزهای مشترک با سوریه را آغاز کرد. این اقدام بنیامین نتانیاهو برخلاف توافقات مرزی بین دو کشور است. به عبارت بهتر اسرائیل از منظر حقوقی یک توافق لازم‌الاجرا را نقض کرده است. این در حالی است که احترام به توافقات بین کشورها ارتباطی به تغییر ساختار قدرت و تغییر نظام‌های سیاسی ندارد و عموماً بعد از هر انقلابی کشورها به توافقات قبلی نیز با سایرین خصوصاً همسایگان پایبند هستند. نخست‌وزیر اسرائیل با حضور در یکی از مواضع واقع در اطراف مرزهای سرزمین‌های اشغالی و سوریه گفت: امروز روزی فراموش نشدنی در تاریخ خاورمیانه است. ما به هیچ قدرت متخاصمی اجازه نخواهیم داد که در مرزهایمان مستقر شود. سقوط نظام اسد فرصتی جدید و بسیار مهم برای اسرائیل است، هر آنچه برای قواغ از مرزها و تضمین امنیتمان لازم باشد انجام خواهد داد. به ارتش دستور دادیم که کنترل منطقه حائل با سوریه و مواضع فرماندهی مجاور آن را به دست بگیرد. توافق آتش‌بس سال ۱۹۷۴ از راه فروریاشیده و نظامیان سوری مواضع خود را ترک کرده‌اند.

واکنش‌ها

کشورهای مختلفی در جهان این اقدام اسرائیل را در شرایطی که در سوریه دولتی وجود ندارد را محکوم کردند. استفان دوچارک سخنگوی سازمان ملل متحد در این زمینه اظهار داشت که پیشروی نیروهای اسرائیلی به سمت منطقه حائل در جولان سوریه به اسرائیل آنجا را اشغال کرده، نقض توافق پایان تنش میان اسرائیل و سوریه به شمار می‌رود که در سال ۱۹۷۴ منعقد شده بود. وزارت خارجه عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: سیطره اسرائیل بر منطقه حائل در جولان و هدف قرار دادن خاک سوریه، نشان‌دهنده ادامه نقض قوانین بین‌المللی توسط اسرائیل و تلاش آن برای از بین بردن فرصت‌های بازگشت امنیت، ثبات و تمامیت ارضی به سوریه است. جمهوری اسلامی ایران تجاوز مکرر رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های سوریه و اشغال بخش‌های

توافق ۱۹۷۴ چیست؟

توافق ۱۹۷۴ بین اسرائیل و سوریه برای پایان دادن به جنگ بین دو طرف به امضا رسیده است. در ۳۱ مه ۱۹۷۴ یعنی حدود ۵۰ سال قبل قطعنامه ۳۵۰ شورای امنیت، سازمان ملل متحد بین اسرائیل و سوریه، آتش‌بس اعلام کرد و از آن هنگام، نیروهای عملیات حفظ صلح سازمان ملل متحد به عنوان نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل متحد در بلندی‌های جولان حضور دارند و هر دو طرف در بلندی‌های جولان توافق کرده‌اند که کنترل منطقه حائل در جولان و مواضع فرماندهی مجاور آن را به دست بگیرد. توافق آتش‌بس سال ۱۹۷۴ از راه فروریاشیده و نظامیان سوری مواضع خود را ترک کرده‌اند.